

**Design Collection ApS**  
Papirfabrikken 28, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 36 95 10 36

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

---

Michael Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Design Collection ApS Papirfabrikken 28 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 36 95 10 36 Stiftet: 3. juli 2015 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Østergaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Søndergade 25, Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Ro Group Holding ApS, Silkeborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Drewsens A/S, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med boligtilbehør og brugskunst, herunder forhandling af en række mærkevarer under navnet "Design Collection Denmark".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet Ro Group Holding ApS samt selskabets ultimative ejer Design Collection PTE. Ltd. træder tilbage med mellemværende overfor selskabets øvrige kreditorer, og har endvidere givet tilsagn om fortsat finansiering af selskabets drift i 2024. Moderselskabet Ro Group Holding ApS har endvidere i juni måned 2024 ydet et driftstilskud til selskabet på 10 mio. kr.

Årets bruttofortjeneste udgør 16.709.846 kr. mod 14.015.892 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.340.166 kr. mod -1.199.799 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb investeret i den 60 % ejede dattervirksomhed Drewsens A/S med tilhørende dattervirksomheder, der bl.a. driver virksomhed med drift af B&O butikker. Der er afledt heraf investeret i optimering og opdatering af det samlede salgssetup såvel ved tilpasning af salgsenheder som bemandingsmæssigt, hvilket har været medvirkende årsag til, at selskabet i 2023 har realiseret et negativt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som nævnt ovenfor har moderselskabet ydet et koncerntilskud på 10. mio. kr. i juni 2024. Herudover der der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.709.846</b>	<b>14.015.892</b>
1 Personaleomkostninger	-15.997.720	-13.161.786
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-910.045	-492.584
Andre driftsomkostninger	-1.490.000	-1.489.700
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.687.919</b>	<b>-1.128.178</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-4.543.796	0
Andre finansielle indtægter	8.993	0
Øvrige finansielle omkostninger	-117.444	-71.621
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.340.166</b>	<b>-1.199.799</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.340.166</b>	<b>-1.199.799</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-6.340.166	-1.199.799
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.340.166</b>	<b>-1.199.799</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.198.444	2.274.606
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.198.444</u>	<u>2.274.606</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.456.204	0
4	Deposita	456.500	501.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.912.704</u>	<u>501.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.111.148</u></b>	<b><u>2.776.106</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.377.442	6.415.211
	Varebeholdninger i alt	<u>5.377.442</u>	<u>6.415.211</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.247.579	2.624.530
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.131.665	200.421
	Andre tilgodehavender	760.644	692.740
	Periodeafgrænsningsposter	393.564	229.590
	Tilgodehavender i alt	<u>13.533.452</u>	<u>3.747.281</u>
	Likvide beholdninger	<u>266.285</u>	<u>346.993</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.177.179</u></b>	<b><u>10.509.485</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.288.327</u></b>	<b><u>13.285.591</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-4.951.351	1.388.815
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-4.901.351</b>	<b>1.438.815</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	422.346	274.369
Modtagne forudbetalinger fra kunder	947.202	1.198.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.132.691	6.977.145
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.763.979	2.063.175
Anden gæld	1.923.460	1.333.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.189.678	11.846.776
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.189.678</b>	<b>11.846.776</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>24.288.327</b>	<b>13.285.591</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.588.614	2.638.614
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.199.799	-1.199.799
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.388.815	1.438.815
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.340.166	-6.340.166
	<b>50.000</b>	<b>-4.951.351</b>	<b>-4.901.351</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.269.839	11.791.005
Pensioner	1.499.067	1.171.898
Andre omkostninger til social sikring	90.410	76.777
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>138.404</u>	<u>122.106</u>
	<b><u>15.997.720</u></b>	<b><u>13.161.786</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>23</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.832.863	870.714
Tilgang i årets løb	903.454	2.038.963
Afgang i årets løb	<u>-106.880</u>	<u>-76.814</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.629.437</u></b>	<b><u>2.832.863</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-558.257	-123.617
Årets afskrivninger	-910.045	-492.584
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>37.309</u>	<u>57.944</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.430.993</u></b>	<b><u>-558.257</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.198.444</u></b>	<b><u>2.274.606</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	7.000.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.000.000</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.943.514	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.943.514</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-600.282	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-600.282</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.456.204</b>	<b>0</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	5.402.538	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	6.002.820	0
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Drewsens A/S	Silkeborg	60 %
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	501.500	474.628
Tilgang i årets løb	15.000	54.000
Afgang i årets løb	-60.000	-27.128
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>456.500</b>	<b>501.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>456.500</b>	<b>501.500</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på 2,6 mio kr.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med anslået årlig leasingydelse på 232 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 - 56 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 1.484 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 715 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig til 1. oktober 2026, hvorfor den samlede lejeforpligtelse udgør 1.966 t.kr.

Herudover har selskabet indgået kontrakt på leje af lager med en samlet årlig leje på 108 t.kr. Lejeaftalen kan opsiges med varsel på 0-6 måneder og en samlet forpligtelse på 54 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor solgte produkter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ro Group Holding ApS, CVR-nr. 36950447, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Michael Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Østergaard

Direktør

ID: df1846b5-c027-4e1f-97e6-6844f2324b84

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 16:10:45

Underskrevet med MitID



## Flemming Sillesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 08:09:49

Underskrevet med MitID



## Michael Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Østergaard

Dirigent

ID: df1846b5-c027-4e1f-97e6-6844f2324b84

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 15:25:11

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: e48beezXQiM251905526

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).